PROPUESTA ECONÓMICA presentada por el licitante, conforme a lo 
estipulado en el artículo 65, numeral 1, fracción III de la “Ley”, haciéndose constar el monto cotizado, de 
conformidad a lo siguiente: 

Nº Licitante Monto Total Propuesta con I.V.A. 

1 Gdl Suppliers S.A. de C.V. 
$1,184,000.00 

(Un millón ciento ochenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.) I.V.A. Incluido 

-RESULTADO DEL ANÁLISIS Y EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA- 

LICITANTE 1. GDL SUPPLIERS SA. DE C.V. 
DETERMINACIÓN NO CUMPLE ADMINISTRATIVAMENTE 

RAZONES QUE SUSTENTAN LA DETERMINACIÓN 
El licitante GDL SUPPLIERS SA.

[...]

como en el numeral 13 de las Bases que dan origen al presente proceso. 

Derivado de lo anterior se procedió a realizar el Análisis y Evaluación de la propuesta económica Anexo 3 
presentada por el participante, cuya suficiencia presupuestal autorizada para el presente proceso es de 
$1,200,000.00 (UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) con I.V.A. incluido; su fuente de 
financiamiento son Recursos Federales, Subfuente de Financiamiento Recursos Federales, de la partida 
presupuestal 5411 Vehículos y equipos terrestres, destinados a servicios públicos y la operación de programas

[...]

de Recursos Materiales y Servicios Generales, en su carácter de área requirente, conforme a lo señalado en 
el artículo 13 de la “Ley”, así como los artículos 56, 57, 58 y 59 de su “Reglamento”, desprendiéndose lo 
siguiente: 

GDL SUPPLIERS S.A. DE C.V. 

El licitante GDL SUPPLIERS S.A. de C.V. presentó su propuesta económica por un monto total de $1,184,000.00 
(Un millón ciento ochenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.) I.V.A. Incluido, sin embargo, en virtud de que el 
licitante no cumplió con los aspectos administrativos, no se analiza la variación del precio de su propuesta 
económica de conformidad a lo estipulado en el artículo 71, numeral 1 de la “Ley” y artículo 69 del